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domme. Men hvor der er et saadant inde 
levet Forhold tilstede, der er det efter vor; 
hele Folkecharakteers Beskaffenhed, som bekjendt« 
ikke egentlig at vente, naar man tilbyder en? 
Afløsning, som det afhænger af Ydernex om 홢 
ville gaae ind paa eller ikke, at disse da 홢 
noget særdeles stort Antal eller Omfang skulle 
ville gaae ud derpaa, medmindre Aflesningeti 
medfører meget betydelige Fordele. Det kan 
imidlertid ganske vist tænkes, at der kan komme 
saadanne Forhold tilstede i·større keller mindre 
Omfang, som kunne gjøre det ialfald bekvemt 
for Yderue at kunne opnaae en Afløsning 
af de omhandlede Afgifter, hvilke overalt hvile med 
ubetinget første Prioritetsret paa deres Eiendomme. 
En saadan Aflosning vil ogsaa kunne med- 
føre Fordele for Statskassen, navnlig i Ret- 
ning af en Amortisativn af Statsgjælden, 
hvilke Fordele kunne blive af nogen Interesse 
i Tider, hvor der ellers kun kan anvendes 
meget begrændsede Beløb i denne Retning, 
forsaavidt den indenlandske Statsgjæld angaaer. 
Af de -her anførte Hensyn ansaae min For- 
gænger i Finantsministeriet det for rigtigt 
at gjøre et saadant Forsøg som det, hvorom 
Talen -her er, og at gjøre det paa en saadan 
Maade« at der efter hans Skjon tilbødes Yderne 
en rimelig Fordeel, uden at man dog derfor 
gik Statskassen for nær. Da det af ham 
herom forelagte Lovforslag-var til Behandling 
i dette Thing i forrige Samling, var det 
ærede Thing ikke tilbøieligt til at gaae ind 
paa hans Tanke i det Omfang, hvori han 
ønskede, og den væsentlige Grund dertil var 
홢--홢홢 dersom jeg ved Gjenuemlæsningen har홢 op- 
fattet de Forhandlinger, der derom bleve førte, 
rigtig, 홢- at det stillede sig for dette: ærede 
Thing, som om Statskassen vilde blive noget 
brostholden ved. de Aflesningsgrundsætninger, 
som Finantsniinisteren var gaaet ud fra. 
Man vedtog derfor her forskjellige Forandrin- 
ger i Lovforslagets Bestemmelser, som vilde 
have til Følge, at Statskassens Stilling i 
Tilfælde af saadanne sAflvsninger vilde blive 
mere fordeelagtigx end Finantsnrinisteren havde 
paatænkt. I  det andet. Thing var Stemningen 
imidlertid i saa Henseende en»anden "Man holdt 
sig der overbeviist om, at, dersom man fast- 
satte saadanne Vilkaar som dem, deraf dette 

ærede Thing-svare fastholdte, da vilde; der slet 
ikke Jgaae «nogen« Aflosning forlksigs og man 
nieente,- at, dersom Aflosriingen skulde have 
nogen Fremgang; saa maatte man endogsaa 
gaae «noget videre i« at opstille lempelig»e홢 Vil- 
kaar for Yderne, end Finantsmirtistererk havde 
foreslaaet. Der fremkom altsaa derved den 
Situation, at det ene Thiug«befandt sigYpaa 
den ene Side og det andekThingspaa den 
anden Side af Finantsmiiristerens Stand- 
Punkt. 홢 Sagen foreligger nu fra det andet 
Thing i samme Formspsotn i Yforrige Sal-n- 
ling. sFolkethinget har gjenoptaget og fast- 
holdt sin Betragtning «fra forrige» Gang' og 
spørger nu altsaa herved dette ærede Thing, 
om det ikke skulde kunne gaae ind paa en 
modsat Betragtning afsden, som «홢det i for- 
rige Samling havde gjort gjældende. Naar 
jeg skulde fremstille« Finantsministeriets Stand- 
punkts i« denne Sag, da troer jeg, at« det fire;- 
mest ,maatte siges at«være det; at den Middel- 
vei, som min ærede Forgænger søgte at gaae 
i samme, formeentlig burde kunne tilfredsstille til 
begge Sider. Jeg vil dog tillige gjøre««den 
Bemærkning, at jeg troer, at det i det« andet 
Thing saa stærkt fremhævede Hensyn vistnok 
har Noget for sig, og at Aflosningen rime- 
ligviis kun vil kommestils at gaae for sig i et 
saa godt som forsvindende Omfang, dersom 
man ikke giver billigeresVilkaar end dem, lsom 
dette ærede Thing -har tilbudt Jeg troer,« at 
dette er begrundet, men - jeg vil tilføie, 'at- jeg 
har en lignende Tro  baade med Hensyn Itil 
Regjeringens Tilbud og selv med HensynUtil 
det Tilbud, som Folkethingets ønsker ars-gjøre. 
Heller ikke efter Ydem vil Aflosningen vistnok 
gaae M  sig i noget- betydeligttOmfangsl Jeg 
skal, for ats begrunde dette, tillade« mig at 
fremhæve, hvorledes det- i de DeleJTaf «Hertng- 
demmet Slesvig, som ere gaaede« overtstil 
Kongeriget ved . den sidste Fred, ser gaaet med 
lignende Afgifter af domanial Beskaffenhed. 
Efterat der i sin Tid derom var forhandlet i 
Rigsdagen blev sder ved sden under 29de 
Marts 1867 udkomne Lov» tilbudt Yderne en 
Aflosning af« disse Afgifter, tog denne Afløs- 
ning skulde endog efter den nævnte Lov kunne finde 
Sted under heldigere dg sgunstigere Vilkaar 
for Yderne end dem, der ere«ltilbudte ved det 


